МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
(МБОУ «ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

ПРИКАЗ

03.04. 2024                                                          с.Воробьево                                                № 124

Об утверждении Дорожной карты
по введению учебного предмета
«Труд (технология)»

В связи с введением с 01.09.2024 года учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Дорожную карту по введению учебного предмета «Труд (технология)» в
МБОУ «Воробьевская средняя школа» (приложение 1).

2. Заместителю директора по УВР Лагуто Ю.И. обеспечить контроль за реализацией
мероприятий Дорожной карты по введению учебного предмета «Труд (технология)» в
срок до - 01.09.2024 года

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор           С.В.Новгородцева

С приказом ознакомлены: ________ Ю.И.Лагуто            «____»________2024г.

Приложение 1
                                                                  к приказу МБОУ

«Воробьевская средняя школа»
                                   №124 от 03.04.2024 г.

Дорожная карта мероприятий по введению учебного предмета
«Труд(технология)»  в МБОУ «Воробьевская средняя школа»

В 2024-2025 учебном году

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения Ответственные

Организационно-управленческое обеспечение

1. Составление дорожной карты по введению учебного предмета «Труд(технология)» в
2024-2025 учебном году.

до 31 мая2024г.
Заместитель директора по УВР
Лагуто Ю.И.

Организация образовательного процесса

1. Внесение изменений в основные образовательные программы в части учебного
предмета «Труд (технология)»

до 01.07.2024г.
Заместитель директора по УВР
Лагуто Ю.И.

2. Разработка должностных инструкций для педагогических работников, преподающих
учебный предмет «Труд(технология)

до 01.07.2024г. Директор Новгородцева С.В.

3.
Приведение в соответствие оснащения учебного кабинета учебного предмета
«Труд(технология) в соответствии с чек листом.

август 2024г.

Заместитель директора по УВР
Лагуто Ю.И.
Учитель-предметник:
Карашай Э.Л.

4.
Закупка единых государственных учебников по учебному предмету
«Труд(технология)»

до 31.12.2024г.
Библиотекарь Штогрина Н.Р.

Обеспечение кадровых ресурсов

1.
Направление педагогических работников на курсы повышения квалификации по
программе  «Преподаватель труда (технологии)».

до 01.09.2024
Заместитель директора по УВР
Лагуто Ю.И.

№ Наименование мероприятия Срок
исполнения Ответственные

2.
Участие в вебинарах (семинарах) по предметам «Труд(технология)» май-июнь 2024г.

Учитель-предметник:
Карашай Э.Л.

3. Внесение изменений в штатное расписание, в кадровые документы работников в
части наименования должностей педагогических работников, преподающих
учебные предметы «Труд(технология)»

до 31 августа 2024 г. Директор Новгородцева С.В.

4. Актуализация должностных инструкций для педагогических работников,
преподающих учебные предметы «Труд(технология)»

до 31 августа 2024 г. Директор Новгородцева С.В

Информационно-просветительная деятельность

1 Обеспечить информирование родителей (Законных представителей)
обучающихся о введении учебного предмета «Труд (технология)» посредством
размещений информации в СМИ, на официальных страницах ОО в сети
Интернет, родительских чатах, проведения родительских собраний

До 01.09.2024

Ответственный за ведение сайта
Сеитаджиева С.У.
Заместитель директора по УВР
Лагуто Ю.И.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

	САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ